
گروه ورزشی/ در شرایطی که مسئولان فدراسیون فوتبال کشورمان پس از 
قطعی شدن بازی دوستانه با کانادا در تاریخ ۱۶ خرداد اعلام کردند نام 
حریف دوم تیم ملی هم بزودی رسمی خواهد شد، روز پنجشنبه حمید 
استیلی مدیر تیم ملی اعلام کرد که ملی پوشان کشورمان در دومین 
بازی تدارکاتی خود به مصاف اکوادور می روند؛ دیداری که قرار است ۱۱ 
ژوئن )2۱ خرداد( برگزار شود. تیم ملی کشورمان در حالی به مصاف 

اکوادور خواهد رفت که 
این تیم در جام جهانی 
2022 قطر حاضر است 
با  اول  گروه  در  باید  و 
میزبان )قطر( و تیم های 
سنگال و هلند دیدار کند. 
تجربه  چهارمین  قطر 
اکوادور در جام جهانی 
است و این تیم پیش 

از قطر در سال های 2006، 20۱4 و 2022 در جام های جهانی حاضر 
بودند و بهترین عملکرد آنها در جام جهانی 2006 آلمان رخ داد که به 
جمع ۱6 تیم پایانی رسیدند و مقابل انگلیس با گل دیوید بکام شکست 
خوردند و حذف شدند. اکوادور در مرحله انتخابی جام جهانی 2022 
قطر در امریکای جنوبی عملکرد خوبی داشت و تا مدت ها پس از برزیل 
و آرژانتین سومین تیم برتر این رقابت بود اما در بازی های آخر به دلیل 
تساوی مقابل برزیل، آرژانتین و شکست عجیب مقابل پاراگوئه به رده 
چهارم رسید و به این شکل به جام جهانی صعود کرد. اکوادور توانست 
با پیشی گرفتن از تیم هایی مثل پرو، کلمبیا، شیلی و پاراگوئه راهی جام 
جهانی شود و چهارمین تجربه خود را به ثبت رساند. این تیم اکنون 
با مربیگری گوستاوو آلفارو هدایت می شود؛ سرمربی 59 ساله اهل 
کشور آرژانتین که سال 2020 با بوکاجونیورز قهرمان لیگ این کشور شد. 
آنها در نوک خط حمله »انر والنسیا«، مهاجم فنرباغچه را در ترکیب 
دارند. بازیکنی که در 70 بازی 35 گل زده و آمار هر 2 بازی یک گل را به 
ثبت رسانده است. از دیگر بازیکنان مهم تیم ملی اکوادور می توان به 
پرویس استوپینان، دفاع چپ کنونی ویارئال که در لیگ قهرمانان اروپا 
مقابل لیورپول، بایرن مونیخ و یوونتوس نمایشی عالی داشت، اشاره 
کرد. اکوادور پیش از دیدار با تیم ملی کشورمان دیدارهایی دوستانه با 
تیم های ملی نیجریه و مکزیک را هم خواهد داشت. آنها امیدوارند با 
آماده سازی خوب بتوانند از گروه خود بار دیگر صعود کنند و بتوانند 

نمایشی خوب در قطر به اجرا گذارند.
ë استیلی: شاید با سنگال در تهران بازی کنیم

در این بین صحبت هایی درخصوص برگزاری بازی ها دوستانه 
اکوادور و مالی در این تاریخ )2۱ خرداد( باعث شد تا ابهاماتی در این 
خصوص به وجود بیاید که حمید استیلی، مدیر تیم ملی فوتبال در 
خصوص این ابهامات اظهار کرد: »اکوادور در تاریخ ۱۱ ژوئن)2۱ خرداد( 
می خواست با مالی بازی کند که بازی این تیم به دلیل حضور مالی در 
بازی های آفریقایی لغو شد. بلافاصله پس از این اتفاق توانستیم در 
زمانی کوتاه با اکوادور ارتباط برقرار کنیم و خودمان را جایگزین مالی 
کردیم. اکوادور به ما گفت به امریکا بیایید و گفتیم شرایط گرفتن 
ویزای این کشور برای ما خیلی سخت و زمانبر است. از این تیم دعوت 
کردیم هرجایی که می توانند با ما بازی کنند. در حال حاضر استادیوم 
نهایی نشده است که البته دنبال این هستیم اگر این بازی برگزار نشد، 
طبق ارتباط خوبی که وزارت خارجه با سنگال دارد، 22 یا 2۴ خرداد در 
ورزشگاه آزادی با سنگال بازی کنیم.« وی درباره زمان اعلام لیست تیم 
ملی برای بازی با کانادا اظهار داشت: »گرفتن ویزای کانادا زمانبر است. 
طبق کدی که وزارت خارجه به ما در استانبول داده، قرار است از این 
طریق ویزا بگیریم. اسکوچیچ لیست 3۱ نفره داده اما برای اخذ ویزای 
سایر عوامل تیم مثل کادرفنی، پزشکی و... از او خواهش کردیم این 

نفرات را به 2۵ بازیکن برساند.«
ë نشست ماجدی با رئیس فراکسیون راهبردی مجلس

روز پنجشنبه رئیس فراکسیون راهبردی مجلس شورای اسلامی با 
حضور در فدراسیون فوتبال با میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون 
دیدار و گفت و گو کرد.سید محمدرضا میرتاج الدینی در این دیدار گفت: 
»موفقیت تیم ملی در رقابت های جام جهانی یکی از موضوعات مورد 
توجه مردم و جامعه جوانان ورزش دوست کشور است و علاوه بر 
ظرفیت های فدراسیون فوتبال و زمینه هایی که باید جهت درآمدزایی 
مورد استفاده قرار گیرد مجلس و دولت نیز به عنوان یار دوازدهم در 
این مقطع در کنار فدراسیون حضور داشته و نقش حمایتی خود را ایفا 

می کنند.« 
سید میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون فوتبال نیز در این دیدار 
ضمن قدردانی از توجه ویژه نمایندگان و فراکسیون های مختلف 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: »فدراسیون تلاش می کند از 
بسترهای موجود جهت تأمین بخشی از هزینه های جاری بر اساس 
ظرفیت های قانونی به بهترین شکل استفاده کند و در بسیاری از موارد 
از جمله دیدارهای پیش روی و سفر تیم ملی به کشور کانادا اردوها و 
بازی ها بدون هزینه یا با کمترین هزینه انجام شود. با وجود این با 
توجه به محدودیت زمانی و فرصت کوتاه باقیمانده تا آغاز رقابت ها 
امیدواریم با حمایت مجلس و دولت و تأمین اعتبارات مصوب بتوانیم 
در ادامه راه و خصوصاً برای برنامه ریزی بازی های بعدی بودجه و 
اعتبارات مورد نیاز جهت اجرای برنامه شایسته تیم ملی پیش از حضور 

در جام جهانی را تأمین کنیم.«

اکوادور دومین حریف تدارکاتی ایران
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گروه ورزشی/ پنجشنبه یکی از تلخ ترین روزهای 
فوتبال ایران بود. روزی عجیب و پر از اتفاق های 
باورنکردنی که هیچ فوتبالدوستی پیش بینی 
آن را نمی کرد و باورش نداشت. در شرایطی که 
مجوز حضور تماشاگران در بازی های 3 هفته 
پایانی لیگ برتر صادر شده بود، اعلام شد که 
ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز هم آماده حضور 
30 درصد تماشاگران برای تماشای بازی تراکتور 
و پرسپولیس است. با این حال، بیش از 70 درصد 
این ورزشگاه، مملو از تماشاگر شده بود و این 
نشان از اشتیاق فراوان هواداران برای حضور در 
استادیوم داشت. اما شعارها علیه تیم میهمان از 
همان لحظه ابتدایی ورود یحیی گل محمدی به 
زمین چمن برای بازدید و سپس ورود حامد لک 
برای گرم کردن آغاز شد. دروازه بان پرسپولیس 
در ابتدا بی توجهی کرد و سپس دستی هم برای 
تماشاگران تکان داد تا شاید موضوع ختم شود 
اما خبری از چنین اتفاقی نبود. گل محمدی هم 
به جز ماجرای جدایی اش از تراکتور، در هیچ 

ماجرایی با هواداران تراکتور اختلاف نداشت اما 
در لحظه ای که می خواست برای تماشای بازی 
به جایگاه ویژه برود، با شدیدترین الفاظ ممکن 
و پرتاب اشیا مورد استقبال قرار گرفت. تا حوالی 
دقیقه 20 با اینکه پرسپولیس صاحب چند 
پرتاب و کرنر شد، اتفاقی رخ نداد تا اینکه مهدی 
ترابی برای ارسال کرنر به گوشه زمین رفت و 
اشیای زیادی به سمت او پرتاب شد. اتفاقی که 
لحظاتی بعد با واکنش ترابی مواجه  شد و دست 
بر قضا عکس العمل او به نظر مصدومیت 
بازیکن تراکتور را در پی داشت. نیمه اول با همه 
اتفاقاتش در حالت عادی به اتمام رسید اما بین 
دو نیمه به گزارش ورزش سه یحیی و آنالیزور 
پرسپولیس در بین دو نیمه قصد ترک جایگاه 
را داشتند، با شعارهای تند و پرتاب ممتد اشیا 
روبه رو شدند و کار تا جایی پیش رفت که امکان 
خروج از این منطقه و طی مسافت چند متری 
برای گل محمدی غیرممکن شده بود. دقایقی 
از نیمه دوم نگذشته بود که پرسپولیس صاحب 

یک ضربه ایستگاهی شد ولی پرتاب سنگ آنقدر 
شدید بود که رامین رضاییان و امید عالیشاه نمی 
توانستند ضربه را بزنند و کمک داور هم از جای 
خود خارج شد. در این شرایط، سامان نریمان 
جهان به همراه مهدی کیانی رفتند تا هواداران 
را آرام کنند. 2 دقیقه بعد، هواداران مستقر در 
قسمت دیگر اشیایی را به سمت عالیشاه پرتاب 
کردند. پرتاب ها به قدری شدید بود که عالیشاه 
3 بار برای ارسال اقدام کرد ولی موفق نشد. 
سرانجام صبر کاپیتان پرسپولیس لبریز شد 
و عالیشاه یکی از سنگ های روی زمین را به 
سمت سکوها پرت کرد. پیمان بابایی اولین 
کسی بود که نسبت به عالیشاه واکنش نشان داد 
و حالا تنش به داخل زمین سرایت کرد. محمد 
مسلمی پور و حامد پاکدل رسماً گلاویز شدند. 
از دقیقه ۴۸ تا ۶3 بازی متوقف شد. کیانی به 
سمت هواداران رفت تا آنها را آرام کند اما مؤثر 
نبود. در ادامه داور حامد پاکدل از پرسپولیس 
و محمدمسلمی پور از تراکتور را اخراج کرد تا 

دو تیم ده نفره شوند و بازی از سرگرفته شود. 
با این حال، جو ورزشگاه همچنان متشنج بود و 
پس از اینکه عالیشاه با جو شدیدتر مواجه شد، 
رضاییان مأمور ارسال توپ ها شد ولی وقتی در 
دقیقه 70 رضاییان برای ارسال کرنر به گوشه 
سمت راست زمین رفت، پرتاب سنگ و بطری 
با شدت بیشتری ادامه پیدا کرد و کمک داور هم 
از ترس برخورد سنگ به سرش، جای خودش 
را ترک کرد و رضاییان به کمک گفت که اگر او 
سر جایش نایستد، کرنر را ارسال نخواهد کرد. 
در این شرایط، سیدرضا مهدوی داور بازی توپ 
را برداشت و کمک های خود را برای ترک زمین 
فراخواند و پس از آن هم پرسپولیسی ها زمین 
را ترک کردند وگل محمدی  هم با کلاه حفاظتی 
وبا اسکورت پلیس به زحمت از سکوها پایین و 
به رختکن رفت. در این شرایط،  کیانی همه 
بازیکنان تراکتور را جمع کرد تا به اتفاق آنها 
حمله وران  گوش  اما  کند  آرام  را  هواداران 
بدهکار کاپیتان نبود. ارطغرل ساغلام پشت 

بلندگو رفت و گفت: اگر ادامه بدهید نتیجه به 
نفع حریف می شود. کیانی هم گفت: »اجازه 
بدهید حریف را ببریم و باهم جشن پیروزی 
بگیریم.« از سوی دیگر پرسپولیسی ها هم 
اعلام کردند قصد ادامه دادن بازی را ندارند 
و داور و ناظر هم جو ورزشگاه را تأیید نکردند. 
در این شرایط و با اینکه در نیمه دوم 20 دقیقه 
بازی در جریان نبود، از دقیقه 70 به بعد بازی 
ادامه پیدا نکرد تا بازی نیمه تمام خاتمه پیدا 
کند. اما با وجود متوقف ماندن بازی، سؤالات 
زیادی به وجود آمد که یکی از مهم ترین آنها 
این است که این همه سنگ و بطری چطور 
از گیت ها رد شدند و در دست هواداران باقی 
ماندند؟ مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان 
شرقی پیش از بازی به خبرنگاران گفت که 
اجازه فروش ۴۶ هزار بلیت وجود داشته ولی 
20 هزار نفر دیگر چطور وارد شدند؟ ضمن 
اینکه عالیشاه هم باید پاسخ بدهد چرا چنین 

واکنشی را نشان داد؟

سومین حضور متوالی فغانی در جام جهانی
فدراسیون جهانی فوتبال پنجشنبه در حالی از داوران حاضر در جام 
جهانی 2022 قطر رونمایی کرد که نام 3 داور از کشورمان در آن دیده 
می شود. علیرضا فغانی به همراه دو کمک خود یعنی محمدرضا 
ابوالفضلی و محمدرضا منصوری در این رقابت ها حضور خواهد 
داشت. فغانی پیش از این در 2 جام جهانی 20۱4 برزیل و 20۱۸ روسیه 

هم دیدارهای حساسی را 
قضاوت کرده است. در این 
کنفدراسیون  سایت  میان 
فوتبال آسیا دیروز به تمجید 

و  پرداخت  فغانی  علیرضا  از 
نوشت: »علیرضا فغانی داور ایرانی برای 

سومین بار متوالی در مسابقات جام جهانی 
قضاوت خواهد کرد. او با تجربه زیاد در جام 

جهانی 2022 قطر حضور خواهد داشت.« گفتنی 
است 36 داور وسط، 69 کمک داور و 24 داور در 
اتاق ویدیوچک در جام جهانی 2022 قطر حضور 
خواهند داشت. از اتفاق تاریخی جام جهانی قطر 
نیز می توان به حضور »استفانی فراپار«، داور خانم 
برای اولین بار در تاریخ جام های جهانی مردان 

اشاره کرد. فراپار پیش از این بازی های سوپرکاپ 
اروپا و دیگر بازی مردان را نیز سوت زده است.

روایتی از بازی تراکتور – پرسپولیس که نیمه تمام ماند

سنگ باران فوتبال!

شرایط ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز به 
قدری ملتهب بود که اعضای تیم پرسپولیس، 
حدود ۱۸0 دقیقه در رختکن ورزشگاه حبس 
بودند و اجازه خروج از ورزشگاه به آنها داده 
نشد. به پرسپولیسی ها گفته شد تا مسیر آنها 
به سمت فرودگاه مساعد نشود اجازه خروج 
از ورزشگاه به آنها داده نخواهد شد تا بالاخره 
پرسپولیسی ها با اسکورت پلیس راهی فرودگاه 
تبریز شوند و به تهران برگردند. اما اتفاقات 

تبریز برای پرسپولیسی ها بدون تلفات نبود. به 
گزارش فارس، گل محمدی سرمربی پرسپولیس 
و فارسیان افسر امنیتی تیم به دلیل برخورد 
سنگ دچار مصدومیت هایی شدند و آسیب 
بازیکن  تمیروف  شرزود  همچنین  دیدند. 
ازبکستانی پرسپولیس هم به دلیل برخورد 
سنگ، جراحت دید اما خوشبختانه وضعیت هر 
3 نفر مساعد گزارش شده است. پرسپولیسی ها 
از این موضوع شاکی هستند که  وقتی در جلسه 

هماهنگی روز گذشته اعلام شده بود 30 درصد 
از ظرفیت ورزشگاه روی تماشاگران باز خواهد 
بود چرا حدود 60 هزار تماشاگر وارد ورزشگاه 
شدند! آنها همچنین از اینکه در سیرجان مقابل 
سپاهان بدون تماشاگر به میدان رفتند اما در 
تبریز با حضور 60 هزار تماشاگر بازی کردند بسیار 
ناراحت بودند. در نهایت کاروان پرسپولیس با 
اسکورت پلیس راهی فرودگاه تبریز شد تا با پرواز 

اختصاصی به تهران برگردد.

جراحت 3 سرخپوش در تبریز

میر معصوم سهرابی، مدیرعامل باشگاه تراکتور درباره 
اتفاقات دیدار این تیم و پرسپولیس گفت: »اتفاقاتی در 
استادیوم یادگار توسط افراد و تماشاگران محدود و ناشناسی 
در جهت تخریب وجهه واقعی هواداران نجیب تراکتور 
انجام شد.« او درمورد اینکه بیش از 30 درصد به ورزشگاه 
آمدند، توضیح داد: »بحث 30 درصد نیست بلکه براساس 
تصمیم شورای تأمین استان تا ۴0 و ۵0 درصد ظرفیت 
ورزشگاه، امکان بلیت فروشی وجود داشت. تقریباً طبقه 
اول ورزشگاه پر بود و بین ۴0 تا ۴۵ درصد ظرفیت ورزشگاه 
تماشاگر آمده بود. همه افرادی هم که به استادیوم آمدند، 

بلیت داشتند.« سهرابی ادامه داد: »پرتاب سنگ مهدی 
ترابی به پای بازیکن ما، سبب مصدومیت او شد. سنگی که 
عالیشاه به سمت هوادار تراکتور پرتاب کرد، سبب تحریک 
سکوها شد. من از عوامل پرسپولیس گلایه دارم. پس از 
اینکه بزرگان، کاپیتان، سرمربی تیم ما و مأموران نیروی 
انتظامی سکوها را آرام کردند، ناظر این موضوع را تأیید 
کرد و حتی قرار شد تیم داوری به زمین بیاید، ۱0 دقیقه در 
زمین منتظر ماندند پرسپولیس به زمین بیاید و بازی را 
ادامه بدهند. مسئولان انتظامی، امنیت استادیوم را برعهده 

گرفتند اما متأسفانه بازی انجام نشد.«

مدیرعامل تراکتور: 45 درصد ظرفیت ورزشگاه پر شده بود

درباره دیدارهایی که وضعیتی مانند تیم های 
تراکتور و پرسپولیس پیدا می کند، قانون نظر صریحی 
دارد. طبق ماده 62 که به عدم برگزاری مسابقه و ترک 
کردن مسابقه اشاره دارد، آمده: »اگر به علت رفتار 
یک تیم یا رفتاری که یک باشگاه مسئول آن شناخته 
می شود  یک مسابقه برگزار نشود یا نیمه تمام بماند، 
باشگاهی که مسئول شناخته می شود، توسط کمیته 
انضباطی سه بر صفر بازنده اعلام شده و به پرداخت 
حداقل 50 میلیون تومان جریمه نقدی به علاوه کلیه 

خسارات وارده به سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال 
محکوم می شود. همچنین در این ماده قانونی آمده 
که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال باید نهایتاً تا 
یک هفته به این موضوع رسیدگی کرده و رأی را صادر 
نماید.« در این میان، کمیته انضباطی هم اعلام کرد به 
محض وصول گزارش مقامات رسمی مسابقه و اخذ 
دفاعیه های لازم، در خصوص موضوع تصمیم گیرى 
خواهد کرد و مقصرین همچنین متخلفین با تنبیهات 

شدید انضباطی مواجه خواهند شد.

قانون درباره دیدار تراکتور - پرسپولیس چه می گوید؟

کانال تلگرامی پرسپولیس در واکنش به 
اتفاقات این بازی نوشت: »سنگ اندازی ها 
از همان زمان ورود پرسپولیس به ورزشگاه 
شروع شد. در حالی که یحیی گل محمدی 
به همراه دستیارش عسگری مشغول بازدید 
زمین و کیفیت چمن بودند به سمت آنها 
سنگ پرتاب شد که به پهلوی عسگری 
برخورد کرد. نمایندگان پرسپولیس به ناظر 
بازی تذکر دادند که بازیکنان تیم با شروع 
بازی در این شرایط امنیت ندارند. پیش 

از آغاز بازی گل محمدی قصد داشت به 
جایگاه ویژه برود که همان طور که از ویدیوها 
و عکس ها مشخص است این گونه با پرتاب 
اشیا و سنگ و آجر از سوی هواداران میزبان 
بدرقه شد! آن هم در شرایطی که نیروی 
انتظامی او را مشایعت می کرد.« رسانه 
رسمی باشگاه پرسپولیس همچنین در 
بیاینه دیگری اعلام کرد فوتبال ایران شبی 
دردناک را تجربه کرد و آن چه روی داد 
نتیجه برگزاری مسابقه به هر قیمت و بدون 

توجه به امنیت جانی اعضای تیم ها بود. چرا 
اجازه برگزاری بازی را دادید؟ باشگاه شکایت 
خود از اتفاقات پیش آمده را تقدیم مراجع 
ذیربط خواهد کرد. اقدامی جدی لازم است 
تا حداقل فوتبال صحنه رفتارهای این گونه 
نباشد که شعارهای مشهود نژادپرستانه و 
حمله به قصد جرح بخش هایی از آن بود. 
امیدواریم این بار چون سال گذشته به خاطر 
اتفاقاتی که تماشاگران در شهری دیگر رقم 

زد ند، پرسپولیس محروم نشود.«

باشگاه پرسپولیس : چرا اجازه برگزاری بازی را دادید؟

کاپیتانی که خویشتنداری نکرد

اراکی ها برای قهرمان تونل افتخار زدند، حسینی آب پاشی کرد

استقلال همچنان بی شکست
گروه ورزشی/ استقلال در هفته بیست و هشتم 
مسابقات لیگ برتر در حالی که قهرمانی خود را 
مسجل کرده بودند، در دیدار با آلومینیوم اراک در 
ورزشگاه آزادی به تساوی بدون گل دست یافت. 
بازیکنان تیم آلومینیوم پیش از شروع این دیدار برای 
بازیکنان تیم استقلال تونل افتخار باز کردند و قبل 
از شروع مسابقه بازیکنان استقلال از این تونل عبور 
کردند. این حرکت زیبایی بود که تیم آلومینیوم اراک 
برای قهرمان زودهنگام استقلال انجام داد. هرچند 
که استقلالی بودن سیدمهدی رحمتی، سرمربی 
آلومینیوم در این حرکت نقش زیادی داشت. این 
موضوع باعث شد هواداران آبی روی سکوها مهدی 
رحمتی را عقاب آسیا خطاب کنند. پس از پایان 
این بازی بازیکنان استقلال در حالی که آبپاش های 
ورزشگاه آزادی شروع به کار کرده بودند، وسط زمین 
به جشن و پایکوبی پرداختند. در این بین سید حسین 
حسینی، دروازه بان آبی ها که با ثبت ۱6 کلین شیت 
نقش پررنگی در قهرمانی این فصل آبی ها داشت، 
یکی از آبپاش های ورزشگاه آزادی را به سمت هم 
تیمی های خود گرفت و به این شیوه شادی کرد. 
حدود 30 هزار تماشاگر استقلالی در ورزشگاه آزادی 
اراک  آلومینیوم  مقابل  تیم شان  پیروزی  منتظر 
بودند تا قهرمانی زودهنگام تیم شان را با یک برد 
جشن بگیرند اما استقلال در این دیدار متوقف شد، 
با این حال هواداران استقلال بسیار منظم، مؤدب و 

جوانمردانه رفتار کردند. آنها نه تنها علیه تیم حریف 
و بازیکنانش شعاری ندادند بلکه حتی سرمربی 
آلومینیوم را هم تشویق کردند. در پایان این مسابقه 
شهاب مرتضوی، هوادار مبتلا به سندروم داون 
استقلال که هفته گذشته با تصمیم فرهاد مجیدی، 
سرمربی تیم در نشست خبری حاضر شد و چند 
جمله در خصوص بازی با شهر خودرو صحبت کرد، 
پس از تساوی این تیم با آلومینیوم وارد زمین شد و 
فرهاد مجیدی را به آغوش کشید. وی در صحبت های 
خود به مجیدی گفت که دوست دارم جام قهرمانی 
استقلال را بالای سر ببرم. فرهاد مجیدی، سرمربی 
استقلال در نشست خبری گفت: »هفته اول 20 یا 
30 خبرنگار در نشست خبری من حضور داشت، 
اما حالا 5 نفر هم نمی شوند. به بازیکنانم گفته ام که 
تمام تمرکزم روی هدفم است و بازیکنانم هم سهم 

عمده ای در این موفقیت دارند. رمز موفقیت من 
این بود که به  »خیلی ها« توجه نکردم. تمرکزم روی 
کارم بود. کادر فنی ام هم خیلی زحمت کشید و به 
من کمک کرد، اما سهم عمده را مدیریت و بازیکنان 
دارند. من مربی جوانی هستم و هنوز اول کار هستم، 
هنوز خیلی کار دارم. خیلی باید تلاش کنم تا مربی 
بهتری شوم.« کوین یامگا، بازیکن فرانسوی استقلال 
که با ۱0 گل زده دومین بازیکن گلزن لیگ است، پس 
از این بازی گفت: »بازی سختی بود، ما سعی کردیم 
پیروز بازی شویم ولی نتوانستیم گلزنی کنیم. مشکلی 
نیست، دو بازی دیگر باقی مانده و سعی می کنیم در 
آن دو بازی به برد برسیم. ما خیلی خوشحال هستیم 
که قهرمان لیگ شدیم ولی می خواستیم در این 
بازی پیروز شویم. می خواهیم در تمام بازی ها به برد 

برسیم.«

ان
یر

/ ا
ی 

مد
اح

م 
عی

ا ن
س ه

عک

هفته بیست  وهفتم لیگ برتر فوتبال پنجشنبه با برگزاری دیدارهای دیگری 
نیز پیگیری شد. صنعت نفت در ورزشگاه تختی آبادان 2-0 بازی را به مس 
واگذار کرد. گادوین منشا )79( و فراز امامعلی )5+90( برای رفسنجانی ها در 
این مسابقه گلزنی کردند تا تماشاگران آبادانی که در این هفته مجوز حضور در 
ورزشگاه را پیدا کرده بودند شاهد شکست تیم مورد علاقه شان باشند. درگیری 
منشا با بازیکن هم تیمی خودش از عجیب ترین اتفاق های این مسابقه بود. 
سپاهان و شهرخودرو در ورزشگاه نقش جهان برابر هم قرار گرفتند که این 
مسابقه 3-0 به سود سپاهان به پایان رسید. دانیال اسماعیلی فر)44(، میلاد 
جهانی )56( و محمد کریمی )59( برای زردپوشان اصفهانی گلزنی کردند. 
محرم نویدکیا سرمربی سپاهان در نشست پس از این دیدار گفت: »باید از 
مسئولان استان و باشگاه انتقاد کنم چون در بازی با شهرخودرو که حساس 
بود هوادار نداشتیم. بازی پرسپولیس با تراکتور با هوادار بود و استقلال هم 
همین طور پس باید کلاه مان را بالاتر بیندازیم.« گل گهر هم در ورزشگاه 
شهید سردار سلیمانی سیرجان، 2-0 نفت مسجدسلیمان را شکست داد. 
مرتضی تبریزی )4( و کی روش استنلی سوارز )20( برای شاگردان امیر 
قلعه نویی گلزنی کردند. فجر سپاسی هم در ورزشگاه حافظیه شیراز بازی را 
۱-0 به ذوب آهن واگذار کرد. در این دیدار، محمد قریشی )2۱( برای شاگردان 
مهدی تارتار گلزنی کرد تا شیرازی ها باز هم ناکام بمانند. پیکان در ورزشگاه 
شهید دستگردی تهران، 2-۱ برابر فولاد شکست خورد. آیاندا پاتوسی )44( و 
ساسان حسینی )7+90( برای سرخپوشان اهوازی و میلاد بدرقه )76( برای 
خودروسازان گلزنی کردند. جواد نکونام سرمربی فولاد در نشست بعد از این 
بازی در مورد اینکه گفته می شود شاید به عنوان دستیار اسکوچیچ به قطر 
برود، چنین واکنشی داشت: »برعکس نگفتید؟ برعکس این قضیه را ما در 
خدمت هستیم.« گفتنی است چهارشنبه شب و در اولین بازی این هفته، 

نساجی 2-۱ هوادار را شکست داده بود.

پیروزی خارج از خانه مس، فولاد و ذوب آهن

سپاهان برد، نویدکیا از نبود هوادار انتقاد کرد

اتفاقاتی که در بازی تراکتور و پرسپولیس در خصوص 
امید عالیشاه رخ داد، موضوعی است که ممکن است 
برای هر بازیکنی در جهان فوتبال رخ 
دهد که یکی از بارزترین آنها در دنیای 
فوتبال، پرتاب کله خوک به سمت لوئیز 
فیگو بازیکن پرتغالی رئال مادرید بود و 
هواداران بارسلونا که از جدایی این بازیکن 
از کاتالان ها بشدت ناراضی بودند، این طور 
به جدایی او واکنش نشان داده و علیه 
او شعار دادند. تا جایی که فیگو با اینکه 
بیش از 20 سال از آن ماجرا می گذرد، 
منفور هواداران بارساست. درباره عالیشاه 

هم این طور به نظر می رسد که هواداران تراکتور هنوز از 
او به دلیل شرایطی که در زمان حضور عالیشاه در لیگ 
شانزدهم در این تیم به وجود آمده بود، ناراضی هستند 
و او را نبخشیده اند. در این بازی هم، حضور عالیشاه به 
عنوان کاپیتان پرسپولیس باعث شد شعارهایی علیه او 
سر دهند و تعدادی تماشاگرنما هم به او سنگ و اشیایی 
دیگر پرتاب کردند. اما عالیشاه به عنوان بازیکن حرفه ای 
که سال هاست در پرسپولیس بازی می کند و پول حرفه ای 
هم می گیرد، حق ندارد با تماشاگران مقابله به مثل کند و 
باید خویشتنداری می کرد.گفتنی است دیروز عابدین خرم 
استاندار آذربایجان شرقی در مصاحبه ای اقدام عالیشاه 

را محکوم کرد.

عالیشاه: مظلومی که حق خود را نگیرد، ظالم است
عالیشاه دیروز متنی در اینستاگرامش در مورد اتفاقات رخ داده 
نوشت که در آن گفته: »مظلومی که حق خود را پس نگیرد، ظالم 
است. باز هم برگی سیاه و نخواندنی از تاریخ فوتبال ایران رقم خورد. 
انگار نمی خواهیم از اتفاقات گذشته درس بگیریم، انگار همین دیروز 
بود سربازی به خاطر ندانم کاری عده ای، بینایی خود را از دست داد! 
ظالم بودم اگر در رخت مقدس و پرمسئولیت کاپیتان تیم بزرگ 
پرسپولیس مقابل رفتارهای زشت عده ای تماشاگرنما ایستادگی 
نکنم. ما را چه شد که این گونه بی پروا سنگ لجاجت را بر سر فرزندان 
همین آب و خاک باران می کنیم؟ آیا حاضرید با فرزند عزیزتان به 
ورزشگاه بیایید و او این صحنه ها را ببیند؟ آیا حاضرید در کنار خانواده 
محترمتان، این فضا را از رسانه ها ببینید؟ این چمن فوتبال است 
یا میدان بازی با جان انسان ها؟ نکند یادمان رفته مادری چشم به 

راه، با قرآن همیشه در دستانش، دعاگوی فرزندش است و پدری 
با حال آشفته، ایستاده و نگران وقایع بازی را دنبال می کند، کاش 

بدانید دیروزها چه به حال پدر و مادرمان آمد.«محمد 
محمدی، معاون باشگاه پرسپولیس هم گفت: »  عالیشاه 
سنگ را از خانه شان که نیاورده بود. مشکل ما با مردم 
شریف تبریز و آذربایجان نیست. به حدی در این شهر 
هوادار خوب و خونگرمی داریم که قصد داشتیم بازی 
خود با سپاهان را در این شهر برگزار کنیم  اما وقتی چنین 
اتفاقاتی می افتد، برخی چیزها از دست ما خارج است.« 
گفتنی است رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس هم دیروز 
عنوان کرد: » باشگاه تراکتور و سازمان لیگ مسئول اتفاقات 

تبریز هستند. از این پرونده به راحتی نمی گذریم.«


